Ceterum etiam si excommunicatus gravissimè peccet, sacramenta Ecclesie contrectans vel ministrando, vel suscipiendo, constitutissimum est, ipsa sacramenta verè conferri & assumi: quod manifestissimè probabitur, si consideremus, sacramentum baptismi, vel datum, vel acceptum ab eo, qui extra charitatem est, verum esse sacramentum, cap. tunc valere. de consecrat. dist. 4. sic etsi quis excommunicatus confirmationis sacramentum accipiat, verè confirmatus est, nec erit confirmatio iteranda, quod item verissimum est de Eucharistie sacramento: siquidem dubio procul excommunicatus consecrat, & verum recipit sacramentum, arg. eorum, quæ notantur in cap. de homine. de celebrat. Miss. cap. inter Catholicam. 1. qu. 1. Nam matrimonium contractum ab excommunica-

to, verum est matrimonium & sacramentum, ut probavimus in Epitome, in 4. decret. 2. part. cap. 6. in princ. ubi etiam asseveravimus, religionis professionem factam ab excommunicato validam omnino esse.

De ordinis † Sacramento illud constanter asseveramus, verè dari ab excommunicato, & excommunicato quoad characterem, licet non quoad executionem: ab illa enim, donec subsequatur dispensatio, suspensus est ipse ordinatus, sive ignorans, sive sciens ipsum, vel ordinis collatorem excommunicatum esse ordines suscepit. Hoc probatur quoad primam ejus assertionis partem, in cap. præter hoc §. verum. 3. dist. text. in cap. 1. in verb. irritas. ubi gloss. & in cap. 2. de schismat. cap. cum illorum. de sentent. excomm. cap. 1. & ult. de eo. qui frivè ordin. recepit. cap. 1. & 2. de ordin. ab Episc. qui renuntiavit Episcop. quibus in locis itidem constat secunda conclusionis pars; nempe ita ordinatos non posse ministrare in ordinibus susceptis; nec eorum executionem habere. & hæc est omnium concors sententia, quæ non potest jure negari: quippe manifestè in præcatis locis constat. De dispensatione autem est adnotandum, quoad tertiam partem conclusionis, eam regulariter à Romano Pontifice impetrandam fore in hoc casu, præsertim si detur in recipiente ordines certa scientia, c. 1. de ordin. ab Episc. qui renunt. Episc. ubi idem apparet, si sit ignorantia crassa, aut lupina. & cap. cum illorum. de sentent. excommunicat. part. 1. quòd si ignorantia probabili affectus quis vel excommunicatus vel ab excommunicato susceperit ordines, ab Episcopo proprio qui in eo actu minimè deliquerit, dispensationem obtinebit. text. in cap. ult. de ordin. ab Episc. qui renunt. Episc. notant DD. præsertim Henric. in d. c. 1. de schismat. & in d. c. cum illorum. ubi ceteri DD. idem communiter adnotarunt, excipientes religiosos, id est, eos, qui post ordinem ita susceptum religionem profiteantur: etenim his etiam scienter ordinationi, & ordinem susceptioni operam dantibus, dispensatio concedi poterit ab eorum prælatis: & idem, si post religionis ingressum ita fuerint ad ordines promoti, quæ quidem exceptio deducitur ex d. c. cum illorum. 2. part. & c. 2. de apostat. Innoc. tamen in c. 1. de schismat. scribit, collationem ordinum factam ab excommunicato, probabili tamen ignorantia excommunicationis, ita ratam esse, ut absque ulla dispensatione ejus sit executio permessa, ac possit ita ordinem accipiens absque irregularitatis pœna in susceptis ministrare, & ad alios ordines promoveri. huic sententiæ accesserunt Panorm. in cap. veritatis. de dolo & contum. num. 46. Collectari. in d. c. ultim. de ordin. ab Episc. qui renunt. Episc. idem tenet Hugutio relatus à gloss. in cap. ab excommunicat. 9. q. 1. Repetit idem Panorm. & ibi Felin. col. pen. in c. ad reprobandum de re jud. idque verius esse censet Alphons. à Castr. lib. 2. de potest. leg. pœn. cap. 15. Nihilominus contrariam sententiam veriore esse censemus, semper enim dispensatio necessaria est, sive adsit probabilis ignorantia, sive præcesserit scientia, secundum gloss. in d. cap. ab excommunicat. & in cap. si qui à simoniacis. 1. quest. 1. gloss. in d. cap. 1. de ordin. ab Episc. qui renunt. Episc. & in cap. 1. de schismat. ubi Henric. post alios ibi. & in d. c. cum illorum. de sent. excomm. hanc opinionem probat, quæ communis est secundum Abb. in d. cap. veritatis de dolo & contum. n. 46. & hæc est tutior opinio, secundum eundem & Anan. num. 1. 2. in d. c. 1. de schismat. Selyam de beneficiis 2. par. q. 2. col. 3. idem fatetur Abb. in d. c. veritatis. sapissimè enim absque culpa quis executione ordinis sacri suspenditur, & irregularis fit: tamen absque ejus culpa non puniatur pœnis jure aliqui statutis adversus eos, qui prohibitum actum fecerint, gloss. in c. illud. & in cap. Apostolica. de cleric. excomm. ministr. & ibi Card. gloss. in c. 4. 2. q. 5. Hæc verò quæ diximus, aded